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Kansankirkot ovat luoneet ymmärrystä 
Uskonnot: Emerituspiispa Voitto Huotarin mukaan Suomessa kaksi kansankirkkoa ovat 
tasoittaneet vastakohta-asettelua ja luoneet ymmärrystä kirkkojen kesken. 
Martti Huusko  
 
Suomella on erityinen ja ainutlaatuinen asema idän ja lännen välillä. Kuhmon Rotaryklubin 
viikkokouksessa esitelmöinyt emerituspiispa Voitto Huotari huomautti, että tämä näkyy myös 
luterilaisen ja ortodoksisen kirkon raja-alueella. 
 
Mikkelin piispana Voitto Huotari pääsi konkreettisesti kokemaan toisaalta Neuvostoliiton ja 
toisaalta Venäjän kirkollisen aseman, yhteistyön ja kehityksen rajahiippakunnan korkeimpana 
paimenena.  
 
Suomen ja Venäjän historia nivoutuu yhteen vuosisatojen ajalta. Voitto Huotari muistuttikin 
Hotelli Kalevalaan kokoontuneille rotareille, kuinka luontaista ja luonnollista yhteistyö Suomen ja 
Venäjän rajamailla oli pitkälle 1920-luvulle saakka. 
 
- Neuvosto-Venäjän raja sulkeutui lopulta Kuhmonkin korkeudella vuonna 1922. Silloin rajan 
takaa saapui noin 600 pakolaista. Heistä noin kolmannes jäi Kuhmoon ja loput jatkoivat 
matkaansa länteen.  
 
Eurooppaa järkyttäneen toisen maailmansodan jälkeen Suomessa oli merkittävä ortodoksinen 
yhteisö. He olivat suomalaisia. Suomessa toimi kaksi kansankirkkoa, luterilainen ja ortodoksinen 
kirkko, johon kuuluu nykyään noin 60 000 jäsentä. 
 
Asetelma on emerituspiispa Huotarin mukaan poikkeuksellista, mutta se on osoittautunut Suomen 
itsenäisyyden aikana onnistuneeksi ratkaisuksi. 
 
Suomessa on aina ollut ortodokseja ja Venäjällä jo 1600-luvulta lähtien luterilaisia. 
 
- Suomesta muutti nykyisen Pietarin alueelle ennen 1603 tapahtunutta kaupungin perustamista 
suomalaisia, joita kutsutaan nykyisin inkeriläisiksi. Heidän luterilaiseen kirkkoonsa ja sen 
toimintaan Venäjän kirkko suhtautuu myönteisesti. 
 
Suomen asema idän ja lännen raja-alueena on edelleen erityinen. Se on osoittautunut 
hyödylliseksi kun muun muassa kirkon maailmanneuvostossa Neuvostoliiton romahtamisen 
jälkeen jouduttiin pohtimaan noin 340 eri kirkkokunnan välisen yhteistyön jatkamista. 
 
Emerituspiispa Voitto Huotari kertoi päässeensä mukaan niiden neuvottelijoiden joukkoon, jotka 
onnistuivat löytämään ratkaisun Venäjän ortodoksisen kirkon ja muiden kirkkokuntien väliseen 
ongelmaan. 
 
- Ongelma syntyi, kun 1990-luvun alussa itärajan taakse suuntautui kaikkialta lännestä eri 
uskontojen invaasio. Tässä tilanteessa Venäjän ortodoksinen kirkko uhkasi erolla, selvitti 
emerituspiispa tilannetta. 
 
Neuvottelujen jälkeen sovittiin kirkkojen kesken uusista käyttäytymissäännöistä ja kirkkojen 
maailmanneuvosto välttyi uhkaavalta tilanteelta. 
 
Myös tulevaisuudessa Voitto Huotari piti tärkeänä sitä, että Suomi pystyy säilyttämään asemansa 
idän ja lännen siltana, sillanrakentajana. 



 
- Kuhmo ja Kainuu ovat tässä mielessä merkittävä kohtaamisalue. Se oli ehkä ennen riesa, mutta 
nykyään taloudellinen ja kulttuurillinen resurssi, emerituspiispa Voitto Huotari muistutti. 
  
  
 


